
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

 

ПРИКАЗ 

 

«           »  февраля  2020 г.                                                        №        _  
Елабуга 

 

О проведении  пробных экзаменов выпускников IX классов в 2020г. 
 

      В целях подготовки к государственной итоговой аттестации 

выпускников IX классов  общеобразовательных организаций, согласно  

Дорожной карты организации и  проведения государственной итоговой 

аттестации  по  образовательным  программам основного общего  и 

среднего общего образования в Елабужском муниципальном  районе в 

2020 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Провести  пробные экзамены  по предметам  для  выпускников  

IX классов в общеобразовательных организациях  Елабужского 

муниципального района (Приложение №1). 

2.Ответственными за проведение  пробных экзаменов  назначить 

заместителей директора, курирующих проведение ОГЭ. 

3. Назначить организаторами в аудиториях, организаторами вне 

аудиторий при проведении пробных экзаменов  работников 

общеобразовательных организаций.  

4. Лицам, допускаемым к участию в проведении пробного 

экзамена  ознакомиться с нормативно-правовыми актами о проведении 

ОГЭ со своими функциями, правами и обязанностями.  

5.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

- внести соответствующие изменения в расписание учебных 

занятий в дни проведения пробных экзаменов; 

- организовать доставку выпускников в пункты проведения 

экзамена, назначив ответственных за жизнь и здоровье детей  

(Приложение №2). 

6. Методистам МКУ «Управления образования ЕМР»  совместно с 

руководителями ММО подготовить задания для проведения пробных 

экзаменов  (за пять дней до даты проведения), организовать проверку 

работ и представить анализ выполнения работ  в течении четырех дней 

после проведения. 



7. Руководителями  ППЭ   назначить учителей согласно списку 

(Приложение № 3) 

8. Утвердить Смету на проведение пробных экзаменов 

(Приложение №4). 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя  начальника МКУ «УО ЕМР» Терентьеву Е.Д. 

 

 

 

Начальник                                                                                 Р.И.Зарипов     

 
 

 

 

 

 

Л.Г.Косолапова 

7-03-24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 

График пробных экзаменов с выездом в ППЭ 

 

Дата  Предмет  

18.03.2020 Русский язык  

08.04.2020 Математика 

 

 

График пробных экзаменов   предметов по выбору (на базе ОО) 

Дата  Предмет  

10.03.2020 Иностранный язык 

10.03.2020 История 

11.03.2020 Физика 

11.03.2020 География 

12.03.2020 Биология 

12.03.2020 Литература 

13.03.2020 Информатика и ИКТ  

14.03.2020 Обществознание 

14.03.2020 Химия 



Приложение №2 
Схема распределения участников  ОГЭ по русскому языку и математике 2019-2020 учебный год 

№ Наименование ППЭ 
Наименование ОУ 

прикрепленных к ППЭ 

Количество 

участников  

Кол-во 

аудиторий 

1 

МБОУ "Средняя  общеобразовательная школа № 9" Елабужского 

муниципального района РТ                                                                 

2801 

СОШ №10 175 

17 
СОШ №2 61 

Бехтеревская СОШ 5 

Костенеевская СОШ 9 

    Всего 250   

2 
МБОУ "Гимназия №1" Елабужского муниципального района РТ                                                                                          

2802 

СОШ № 1 57 

26 

СОШ № 3 61 

СОШ №9 133 

СОШ № 6 60 

Танаевская СОШ 20 

Гимназия №2 34 

Мортовская ООШ 2 

Лекаревская СОШ 7 

Яковлевская ООШ 2 

Большешурнякская СОШ 5 

Староюрашская СОШ 4 

    Всего 385   

3 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1" Елабужского     

муниципального района РТ                                                             

  2804 

Гимназия № 1 34 

17 

СОШ № 8 50 

Гимназия №4  68 

ЕСВУ 47 

СОШ №5 42 

ООШ № 11 3 

Поспеловская СОШ 7 

    Всего 251   



Приложение №3 

Руководители ППЭ 

ППЭ Ф.И.О. педагога Наименование ОО 

2804 Бускина Гульфия 

Мансуровна 

Учитель начальных классов  МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа  

№6» ЕМР РТ 

2801 Салихова Резида 

Росимовна 

Учитель биологии  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  №10» ЕМР 

РТ 

2802 Чегодаева Елена 

Геннадьевна 

Учитель истории  МБОУ «Гимназия № 4» 

ЕМР РТ 

 


